
 

 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Тридцять четверта сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

Про затвердження тексту звернення депутатів 

Слобожанської селищної ради 

 

 

 З метою офіційного донесення позиції депутатів Слобожанської селищної ради, як 

представників територіальної громади, щодо реальної загрози життю та здоров’ю мешканців 

смт. Слобожанського через критичну ситуацію з технічним станом пожежних гідрантів, що 

знаходяться на території селища і які перебувають на балансі КП «Дніпроводоканал» 

Дніпровської міської ради, керуючись статтями 3, 140, 141, 143, 144 Конституції України, 

частиною 1 статті 10 ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 2 ЗУ «По статус 

депутатів місцевих рад», Слобожанська селищна рада   

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити текст звернення депутатів Слобожанської селищної ради до депутатів 

Дніпровської міської ради (додається). 

2. Контроль за виконанням покласти на постійну комісію селищної ради з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів. 

3. Виконавчому комітетові селищної ради долучити до звернення копії відповідних 

документів. 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА       І.М. КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно: 

Секретар селищної ради       Л.В. Лагода 

 

смт. Слобожанське 

06 грудня 2018 року 

1803-34/VІІ 

 

 



 

 

Додаток  

до рішення Слобожанської 

селищної ради  

06.12.2018 № 1804 -33/VІІ 
 

Шановні колеги! 
 

Ми всі разом є представниками своїх територіальних громад, яких виборці 

обрали стояти на захисті їх інтересів. 

На цей час, завдяки безвідповідальній поведінці керівництва 

Комунального підприємства «Дніпроводоканал» Дніпровської міської ради, 

склалася критична ситуації щодо стану пожежної безпеки на території             смт. 

Слобожанське, що прямо загрожує життю та здоров’ю наших мешканців. 

Відповідно до Наказу МВС України від 30.12.2014 № 1417 «Про 

затвердження правил пожежної безпеки в України», балансоутримувачами 

пожежних гідрантів є відповідні служби (установи, організації), які утримують 

цю водопровідну мережу. 

На території смт. Слобожанське всі водопровідні мережі перебувають на 

балансі КП «Дніпроводоканал». 

На сьогодні, КП «Дніпроводоканал» визнає наявність лише 9-ти пожежних 

гідрантів на території смт. Слобожанське але, в ході останньої перевірки стану 

цих гідрантів, що відбулася 30.10.2018 за участю представника 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій, загалом було встановлено 

наявність 12-ти гідрантів. 

Більшість з гідрантів у відносно справному стані, але майже всі 

потребують ремонту або заміни. 

Виконавчий комітет нашої ради неодноразово звертався до керівництва КП 

«Дніпроводоканал» з пропозицією вирішення цієї проблеми шляхом надання з 

бюджету нашої Громади субвенції КП «Дніпроводоканал» на проведення 

ремонтних робот або заміни пожежних гідрантів. 

Саме так, наша Громада готова до співфінансування та довести до ладу всі 

пожежні гідранти, що знаходяться на території нашого селища і які перебувають 

на балансі КП «Дніпроводоканал»! 

Але, КП «Дніпроводоканал» вперто ігнорує такі звернення. 

Виходячи з цього, усвідомлюючи що життя, здоров’я і безпека наших 

мешканців для депутатів Слобожанської селищної ради є найвищою соціальною 

цінністю, яку не купити за будь-які гроші, ми звертаємось до своїх колег – 

депутатів Дніпровської міської ради з проханням вжити заходи депутатського 

впливу на керівництво КП «Дніпроводоканал» щодо спонукання їх до 

переговорів з нашими представниками і вирішити цю проблему раз і назавжди. 

Сподіваємось на порозуміння, з повагою  

депутати Слобожанської селищної ради (список депутатів додається) 

 


